
*MUKHSP08017296 * 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

  
 

SPIS. ZN.: MKH/024786/2023/03   
Technické služby Kutná Hora, spol. 
s r.o. 
U Lazara 22 
284 01  Kutná Hora 

 

 
Č.J.: MKH/035192/2023   
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Markéta Dlouhá 
327 710304 
dlouha@mu.kutnahora.cz 

  

     
DATUM: 15.3.2023    

V EŘEJ N Á  V YHL Á Š KA  
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
DOČASNÝ ZÁKAZ ZASTAVENÍ A PŘECHODNÁ  ÚPRAVA PROVOZU 

 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný  orgán státní správy dle 
§40 odst. 5 písm. b) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích) a dle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb.,  o provozu na 
pozemních komunikacích  a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon                 
o silničním provozu“)  na základě návrhu ze dne 22.02.2023, který podala společnost Technické služby 
Kutná Hora, spol. s r.o. se sídlem U Lazara 22,  Kutná Hora PSČ  284 01, IČ 495 495 11  ve věci 
zastoupená obchodní firmou Dopravní značení K.H. s.r.o., se sídlem Potoční 259, Karlov,  284 01  Kutná 
Hora  IČ 038 93 278  (dále jen „žadatel“) postupem podle § 171  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) vydává toto opatření obecné povahy, kterým:  

I.      podle § 19a odst. 1 zákona  č. 13/1997 Sb., zákona o pozemních komunikacích  

          dočasně zakazuje zastavení na místních komunikacích v Kutné Hoře v ulicích a termínech 
dle přiloženého návrhu 

II.      podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu  

stanoví přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích, místních  komunikacích  
v Kutné Hoře v termínech a rozsahu dle přiloženého schváleného návrhu Policií ČR, který 
je nedílnou součástí tohoto  opatření obecné povahy 

Toto opatření obecné povahy je vydáno s následujícími podmínkami: 

1. Strojní čištění pozemních komunikací na území města Kutné Hory bude probíhat v ulicích                   
a termínech dle přiloženého návrhu. 

2. V uvedených termínech (7dní před datem jejich platnosti) bude na pozemní komunikaci instalováno 
přechodné dopravní značení „B28“, s vyznačením úseků po mocí dodatkové tabulky„E8a, b, c, d, e“, 
včetně uvedení přesného data platnosti a textu např. „ČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ“. 

3. V případě delších ulic s parkovacími místy (např. Václavské náměstí, atd) je nutné tyto vozidla 
vyparkovat pouze na dobu nezbytně nutnou pro úklid. Tato konkrétní doba musí být vyznačena na 
dopravní značce “B28“ nebo na dodatkové tabulce „E13“. 

4. Po dokončení úklidu v dané lokalitě bude dopravní značení ihned odstraněno nebo zneplatněno. 

5. Veškeré přechodné DZ bude umístěno tak, aby nezasahovalo do rozhledových poměrů při výjezdu 
z vedlejších komunikací. 

6. Dopravní značení musí provedením odpovídat vyhl.č. 294/2015Sb., ČSN EN 12899-1  a zákonu                
č. 361/2000Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 



Č.j. MKH/035192/2023 str. 2 

 

7. Dopravní značení bude instalováno odbornou firmou v souladu se všemi současně platnými 
právními normami a technickými předpisy (TP). 

8. Žadatel je povinen umístěnou svislou přenosnou dopravní značku řádně udržovat po celou dobu 
platnosti dočasného zákazu zastavení stanoveného tímto opatřením obecné povahy.  

9. Jako závazný předpis pro umísťování přechodných dopravních značek lze užít publikaci vydanou 
CDV Brno „TP 66“ (Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích). 

10. Budou dodrženy podmínky, které jsou stanoveny ve vyjádření Policie ČR, KŘ Policie Středočeského 
kraje, DI Kutná Hora ze dne 16.2.2023, č.j.:KRPS-43134-2/ČJ-2023-010506-ZZ. 

11. Policie ČR si vyhrazuje právo toto vyjádření změnit či doplnit, pokud si to bude vyžadovat 
změna situace v silničním provozu nebo z důvodu veřejného zájmu.  

12. Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství si vyhrazuje právo stanovení 
změnit, nebo doplnit, jestliže to bude vyžadovat změna silničního provozu nebo veřejný zájem. 

13. Osoba odpovědná za osazení, údržbu a demontáž: 
• Ing. Jiří Chramosta, tel.: 606075012 

 

Odůvodnění: 

 
Na základě žádosti společnosti Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o. se sídlem U Lazara 22,  Kutná Hora 
PSČ  284 01,   IČ 495 495 11 ve věci zastoupená obchodní firmou Dopravní značení K.H. s.r.o., se sídlem 
Potoční 259, Karlov,  284 01  Kutná Hora  IČ 038 93 278 o dočasný zákaz zastavení a stanovení přechodné 
úpravy provozu, bylo podle ustanovení § 171 správního řádu zahájeno řízení, na základě kterého se vydává 
závazné opatření  obecné povahy. Požadavek na  instalaci  dopravního značení  vyplynul  z  žádosti žadatele 
vyhovět požadavku strojního čištění pozemních komunikací.  

K žádosti o stanovení přechodné úpravy provozu byl přiložen seznam ulic se strojním čištěním pozemních 
komunikací na území města Kutné Hory v termínech a čase dle přiloženého návrhu  a souhlasné vyjádření  
Policie ČR KŘ Policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora. 

 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství doručil oznámení o návrhu stanovení 
přechodné úpravy provozu veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu. Návrh 
opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora v souladu 
s ustanovením § 19a odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., zákona o pozemních komunikacích v úplném znění po 
dobu 10 dnů. Zároveň bylo úplné znění návrhu stanovení přechodné úpravy provozu zveřejněno dálkovým 
přístupem na úřední desce Města Kutná Hora na adrese www.mu.kutnahora.cz  v menu Úřední 
deska/Veřejné vyhlášky. 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby 
podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky.  
 
    V souladu s § 19a odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., zákona o pozemních komunikacích mohl k návrhu 
opatření obecné povahy na místních komunikacích podávat námitky pouze vlastník a správce pozemní 
komunikace,  jehož se má opatření týkat, k opatření vydávanému na návrh též navrhovatel (žadatel) k odboru 
dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné Hoře podávat písemné odůvodněné námitky ve 
lhůtě 10 dnů od jeho zveřejnění. 

 

K návrhu opatření obecné povahy nebyly v zákonné lhůtě uplatněny žádné připomínky nebo námitky. 

 

V souladu s § 19a odst. 1 zákona  č. 13/1997 Sb., zákona o pozemních komunikacích a podle § 77 odst. 1 
písm. a) zákona o silničním provozu se proto dnešním dnem dočasně zakazuje zastavení a stanovuje 
přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích v Kutné Hoře  spočívající v umístění dopravního 
značení dle výše uvedené specifikace. 

 



Č.j. MKH/035192/2023 str. 3 

 

Poučení: 

Proti stanovení přechodné úpravy provozu formou opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek 
dle § 173 odst. 2 správního řádu. Podle § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy 
posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do   3 let od účinnosti 
opatření obecné povahy. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky. 
 
 
 

                                                                                                                  Markéta Dlouhá                                                 

                                                                                                               oprávněná úřední osoba 
                                                                              (otisk úředního razítka) 

                                
 
 
 
                                               
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne:  ………………………..                Sejmuto dne:    ……………………………. 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
 
 
Doručí se:  
Dotčené osoby: 
• v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy              

a silničního hospodářství toto opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení 
veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na 
úřední desce Městského úřadu Kutná Hora, a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.  
• Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o., IDDS: ezw6jbx 
• Dopravní značení K.H. s.r.o., IDDS: vqvyyyq 
• Město Kutná Hora, odbor správy majetku, technické oddělení, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, Kutná Hora-

Vnitřní Město, 284 01  Kutná Hora 1 
Dotčený orgán: 

• Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
Dále se doručí 
 

• Městský úřad Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů 
se žádá o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné 
zaslání potvrzeného oznámení 

 
 
 



Č.j. MKH/035192/2023 str. 4 

 

DIO 1: 
 

 
 
 



Č.j. MKH/035192/2023 str. 5 

 

DIO 2: 
 
 

 



Č.j. MKH/035192/2023 str. 6 

 

Termíny čištění komunikací: 
 

 
 
 



Č.j. MKH/035192/2023 str. 7 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



Č.j. MKH/035192/2023 str. 8 

 

 
 
 
 



Č.j. MKH/035192/2023 str. 9 

 

 

 
 



Č.j. MKH/035192/2023 str. 10 

 

 

 


		2023-03-15T13:02:10+0100
	Markéta Dlouhá
	oprávněná úřední osoba




